
1751 

CONVOCATORIA 

JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA ECUACONSTRUEPSE 

€ INGENIERIA CIA. LTDA. 

A los señores SOCIOS, se CONVOCA a la Junta General de Socios de la COMPAÑÍA 

ECUACONSTRUEPSE €: INGENIERIA CIA. LTDA., que tendrá lugar el día lunes 11 de 

septiembre del 2017 a las 09H30 en la oficina de la COMPAÑÍA, ubicado en las calles 

Manuel Elicio Flor 42-42 y Autachi de la ciudad de Riobamba 

El orden del día será el siguiente: 

1. Verificación del quórum, 

2. Ratificación y actualización de Nombramientos de ¡Gerente y Presidente de la 

COMPAÑÍA, 

3. Aprobación del Acta. 

   





ACTA DE JUNTA GENERAL DE SOCIO 
ECUACONSTRUEPSE 8. INGENIERIA CIA. LTDA., 
UNIVERSAL, CORRESPONDIENTE AL DÍA LUNES 
2017 

En la ciudad de Riobamba, el día de hoy lunes 11 (on 
(dos mil diecisiete), a las 09H30 (nueve horas treinta 
Compañía ECUACONSTRUEPSE €. INGENIERIA Cl 
ciudad de Riobamba, Cantón del mismo nombre, pro 
calle Manuel Elicio Flor 42-42 (cuarenta y dos guion cl 
conformidad con lo previsto en el Artículo 238 (doscier 
de Compañías, en concordancia con el Artículo Quince 
de la Compañía, los socios señores: Bruno Segur 
Navarrete Navarrete y Paredes Guevara Rosario ( 
Junta General de Socios. Preside la Junta General el 
señor Hugo Rodrigo Navarrete Navarrete de conforn 
Artículo Treinta de la Escritura Constitutiva de la Com 
señor Bruno Segura Littuma de conformidad a lo estat 
y Tres de la Escritura Constitutiva de la Compañía. El 

TT. AIAA 
701 

S DE LA COMPAÑÍA 
CON EL CARÁCTER DE 
11 DE SEPTIEMBRE DE 

ce) de septiembre del 2017 
minutos), en el local de la 

A. LTDA., ubicado en esta 

vincia de Chimborazo, en la 

arenta y dos) y Autachi, de 
tos treinta y ocho) de la Ley 
de la Escritura Constitutiva 

a Littuma, Hugo Rodrigo 
de Lourdes; se reúnen en 
Presidente de la Compañía 
tidad a lo establecido en el 
vañía; y como Secretario el 
decido en el Artículo Treinta 
Presidente dispone que por 

Secretaría se constate la presencia del Quórum legal re 
presente la totalidad del capital suscrito y pagado. La P 
la Junta General de Socios en atención a lo que dispo 
(nueve) y 10 (diez) del Reglamento sobre juntas genera 
de compañías de responsabilidad limitada, anónimas er 
de economía mixta, dejando constancia de la presencia de la totalidad del capital 
suscrito y pagado; por lo que se declara instalada la Junta General de Socios de la 
Compañía ECUACONSTRUEPSE 8. INGENIERIA CIA. LTDA., con el carácter de 
UNIVERSAL bajo el siguiente ORDEN DEL DÍA: 1.- Elección de Gerente para el 
periodo 2017-2019. 2. Elección de Presidente para el periodo 2017-2019- El señor 
Presidente dispone dar inicio a la Junta, y tratar el PRIMER PUNTO del orden del 
día que es: 1.-Elección de Gerente para el periodo 2017-2019. MOCIÓN: El socio 
Rosario de Lourdes Paredes Guevara mociona que el Señor Bruno Segura Littuma 
siga en el cargo de Gerente de la Compañía ECUACONSTRUEPSE é 
INGENIERIA CIA. LTDA., para el periodo 2017-2019. VOTACION.- La moción es 
respaldada y sometida que fuera a votación dio como resultado que por unanimidad 
los socios que representan el 100% (cien por ciento) del capital suscrito y pagado la 
aprueben y eleven a resolución. RESOLUCIÓN.- La Junta General de Socios 
RESUELVE: Ratificar el Nombramiento al Señor Bruno Segura Littuma como 
Gerente de la Compañía ECUACONSTRUEPSE 8, INGENIERIA CIA. LTDA., para 
el periodo 2017-2019. Se dispone continuar con el orden del día. SEGUNDO 
PUNTO del orden del día que es: 2.- Elección de Presidente para el periodo 
2017-2019. MOCIÓN: El socio Bruno Segura Littuma mociona que el Señor Hugo 
Rodrigo Navarrete Navarrete siga en el cargo de Presidente de la Compañía 
ECUACONSTRUEPSE €: INGENIERIA CIA. LTDA., para el periodo 2017-2019. 
VOTACION.- La moción es respaldada y sometida que fuera a votación dio como 
resultado que por unanimidad los socios que representan el 100% (cien por ciento) 
del capital suscrito y pagado la aprueben y eleven a resolución. RESOLUCIÓN.- La 
Junta General de Socios RESUELVE: Ratificar el Nombramiento al Señor Hugo 
Rodrigo Navarrete Navarrete como Presidente de la Compañía 

glamentario encontrándose 
residencia declara instalada 
ne los artículos 8 (ocho), 9 
les de socios y accionistas 

1 comandita por acciones y   

   



ECUACONSTRUEPSE 8: INGENIERIA CIA. LTDA., para el periodo 2017-2019. 
Luego de haberse tratado y resuelto los puntos del orden del día acordado. El 
Presidente de la Junta de clara un receso para redactar el Acta. Siendo las 10H30 
(diez horas treinta minutos) se reinstala la sesión y se da lectura al Acta, la misma 
que es aprobada por unanimidad por los socios, sin ninguna modificación. Para 
constancia suscriben la 

Navarrete Presidente de 

Secretario. 

   
Presidente de la Jun 

  presente acta (firmado) Hugo Rodrigo Navarrete 
e Junta.- (firmado) Bruno Segura Littuma Gerente - 

N 
t 

varrete 

A
 

    

DS e 1 Y 
_— —. 

Rosario de Lourdes Paredes Guevara 
SOCIO 

 



17591 

Riobamba, ll de septiembre de 2017 

Señor 

BRUNO SEGURA LITTUMA 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

For medio al presente tengo a bien comunicarle que la Junta General de Socios de la Compañía reunida el ll de septiembre de 
2017 tuvo el acierto de nombrarle a usted para que desempeñe el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía 
ECUACONSTRUEPSE € INGENIERIA CIA, LTDA, por el periodo estatutario de dos años, de acuerdo al Artículo TREINTA Y DOS 
del Estatuto de la Bompañía. Tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

Sus deberes y atribuciones se encuentran contemplados en el Articulo TREINTA Y TRES del Estatuto Social de la Compaña. 

Atentamente, 

      

    

7 

Arg. Hugo Navarrete Navarrete 
PRESIDENTE ECUACONSTRUEPSE € INGENIERIA CIA. LTDA. 
Nacionalidad: Ecuatoriana 
Dirección: Calle Manuel Elicio Flor 42-42 y Autachi 
E.5. 171183297 
Aceptación.- Agradezco y acepto el nombramiento de BERENTE GENERAL de la Compañía ECUACONSTRUEPSE E INGENIERIA 
CIA. LTDA. 
Riobamba, ll de septis 

  

Dirección: Calle Manuel Elicio Flor 42-42 y Autachi 

La compañía EGUACONSTRUEPSE E INGENIERIA CIA. LTDA, se constituyó mediante Escritura Pública de fecha 22 de mayo de 
2013, otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Riobamba, Dr. Fernando Salazar Almeida, fue aprobada mediante Resolución 
numero S6.DI6.A.18.342 por la Doctora Mónica Martínez Duran, Intendenta de Comes de Ambato Subrogante, con fecha 21 
de junio de 2013, legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Riobamba con fecha | de julio de 201, con la partida 
No. 1070, anotado bajo el No. 8173 del Repertorio.  





-1751 

  

  

        

          

  CASONA Que Y 
: A ONES GE     

ETE a NE 

  

E 

  

PAE 

 




